Estado de Santa Catarina

Município de Irani

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

EDITAL CMDCA Nº 07/2015

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR
DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DO EDITAL CMDCA Nº 05/2015.
A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, diante da deliberação do Conselho através da reunião extraordinária, realizada no dia 12 de junho de 2015, considerando o disposto nos arts. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente, na Resolução Conanda nº 170/2014 e na Lei Municipal nº 685/92 e em suas alterações posteriores, resolve:
1 DA RETIFICAÇÃO

1.1 Retificar o Edital do CMDCA  nº 05/2015 que trata do Processo de Escolha Unificado dos Conselheiros Tutelares no município de Irani - SC.

ONDE SE LÊ:
 3.4.6 O eleitor votará uma única vez em até cinco candidatos na Mesa Receptora na seção instalada.
LEIA-SE:
3.4.6
O eleitor votará uma única vez em apenas 1 (um) candidato na Mesa Receptora na seção instalada.
2  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os casos omissos, e no âmbito de sua competência, serão resolvidos pela Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, sob a fiscalização do representante Ministério Público.

2.2 O Ministério Público será cientificado do presente Edital, através do Promotor de Justiça com atribuição na Infância e Juventude.
2.3 Fica eleito o Foro da Comarca de Concórdia - SC para dirimir as questões decorrentes da execução do presente Edital.

2.4 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Irani(SC), 12 de junho de 2015.

Leliz Lenzi Steiner
Presidente do CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente